
Snjeda, 17. travnja 1996. 	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 501 – broj 9

Opć lna Mrkopalj
Članak 7.

Na temelju članka 25. Zakona o zdravstvenoj zaštiti i
veterinarskoj djelatnosti (»Narodne novine« broj 52/91 i 64/
91), i članka 15. Statuta Općine Mrkopalj, Op ćinsko vijeće
Općine Mrkopalj, na sjednici održanoj dana 09. travnja
1996. donijelo je

ODLUKU

o držanju pasa i načinu postupanja s psima i mačkama
lutalicama

I. OPĆE ODREDBE

Članak

Ovom Odlukom propisuju se uvjeti i na čin držanja
pasa, te način postupanja s neregistriranim psima, kao i s
psima i mačkama lutalicama, a sve u cilju zaštite pasa i ljudi
s kojima dolaze u dodir.

Članak 2.

Odredbe ove Odluke ne odnose se na pse koji služe za
potrebe vojske i policije.

IL UVJETI I NAČIN DRŽANJA PASA

Članak 3.

Građani i pravne osobe koji su vlasnici, korisnici ili
držatelji pasa dužni su brinuti se o njihovu zdravlju, osigu-
rati im sklonište za zaštitu od nevremena i osigurati im
redovitu prehranu.

Članak 4.

Unutar gusto naseljenih stambenih objekata ne smije se
držati pas koji stalnim lajanjem narušava mir građana.

Držatelj koji svog psa drži u neogra đenom ili zajednič-
kom dvorištu mora psa držati na vezu.

Članak 5.

Držatelj psa koji svog psa drži u ogra đenom prostoru
dvorišta ili vrta mora na vidljivom mjestu postaviti oznaku
koja upozorava na psa.

Ako je pas vezan u dvorištu lanac mora biti dužine tri
metra, a pseća kućica zašti ćena od vlage i hladnoće.

Općinski komunalni redar donijet će rješenje kojim se
držatelju psa nalaže da postupi u skladu s odredbama
stavka 1. i 2. ovog članka, u protivnom naložit će uklanja-
nje psa.

Članak 6.

Izvan zatvorenog prostora (dvorišta, stana i sl.) pas se
smije kretati samo pod stalnim nadzorom njegovog pra-
tioca.

Psi se moraju voditi na uzici, a ako je pas agresivan
držatelj mu je dužan staviti brnjicu.

Zabranjeno je uvođenje i boravak pasa tamo gdje bi
mogli ugroziti zdravlje ljudi i zdravstveno higijenske uvjete
(prod. živež. namirnica, ambulante, škole, dječje ustanove
i sl.).

Članak 8.

Odredbe članka 7. ove Odluke ne odnose se na pse
vodiče slijepih osoba.

Lovački i pastirski psi mogu se kretati izvan naselja
suglasno propisu o lovstvu.

Članak 9.

Pas se mora držati na taj na čin da ne ugrožava osobnu
sigurnost građana.

Ako pas ugrize osobu, držatelj je dužan o tome odmah
izvijestiti nadležnu veterinarsku stanicu, kao i zdravstvenu
organizaciju radi poduzimanja odgovaraju ćih mjera.

Članak 10.

Veterinarsko-zdravstveno-sanitarne mjere u svezi s
držanjem pasa obavlja Veterinarska stanica Delnice, o
čemu izdaje odgovarajuća uvjerenja.

Članak 11.

Držatelj psa dužan je izvršiti cijepljenje psa protiv bje-
snoće svake godine prema uputama veterinarske stanice.

Vlasnici pasa, čiji pas tijekom godine navrši dva mjeseca
starosti, odnosno prijavljenog psa koji prije nije bio cijep-
ljen protiv bjesnoće, moraju izvršiti cijepljenje psa protiv
bjesnoće u roku četrnaest dana od dana kada pas navrši dva
mjeseca života, odnosno od dana kada ga je prijavio.

Članak 12.

Psa oboljelog od bjesnoće, te psa koji je došao u dodir
sa životinjama oboljelim ili sumnjivim da boluju od bje-
snoće ne smije se ubiti, već je držatelj psa dužan o tome
obavijestiti veterinarsku stanicu i zatvoriti psa u posebnu
prostoriju do veterinarskog pregleda.

Članak 13.

Držatelj psa snosi sve troškove naknade veterinarsko-
zdravstvenog nadzora (pregled, cijepljenje i druge zaštitno-
zdravstvene mjere)

Članak 14.

Vlasnik i držatelj psa dužan je registrirati psa. Registri-
rati se može pas nad kojim su provedene veterinarsko-
zdravstvene mjere.

Registrirani psi dobivaju pse ću markicu koju moraju
uvijek nositi na ogrlici.

Držatelj psa plaća naknadu veterinarskoj stanici za regi-
straciju psa. Naknada se naplaćuje prilikom cijepljenja psa i
plaća se za tekuću godinu prema cjeniku veterinarske sta-
nice.



Stranica 502 – broj 9	 SLUŽBENE NOVINE
	

Srijeda, 17. travnja 1996.

III. POSTUPANJE S NEREGISTRIRANIM PSIMA I
, SA PSIMA I MAČKAMA LUTALICAMA

Članak 15.

Psi koji su neregistrirani, kao i psi i mačke lutalice bez
nadzora, tamanit će se.

Uklanjanje neregistriranih pasa, pasa i mačaka lutalica
izvršit će veterinarski higijeničari, a u slučaju njihove odsut-
nosti ili neorganiziranja, članovi lovačkog društva.

Članak 16.

Hvatanje i uklanjanje neregistriranih pasa, pasa i ma-
čaka lutalica obavljat če se na najprikladniji način, bez
zlostavljanja.

Članak 17.

Naknadu troškova koji nastanu prilikom hvatanja
uklanjanja pasa i mačaka lutalica snosi njihov vlasnik,
odnosno držatelj ukoliko se takav utvrdi, a u protivnom se
troškovi namiruju iz sredstava općinskog Proračuna.

Članak 18.

Radi suzbijanja bjesnoće i drugih zaraznih bolesti uta-
manit če se , na trošak vlasnika:

– psi i mačke koji, se skitaju
– psi koji nisu registrirani odnosno cijepljeni protiv bje-

snoče

IV. KAZNENE ODREDBE

Članak 19.

Novčanom kaznom u iznosu od 400 kuna kaznit će se za
prekršaj pravne osobe ako postupe suprotno odredbama
ove Odluke.

Članak 20.

Novčanom kaznom u iznosu od 200 kuna kaznit će se za
prekršaj fizička osoba-vlasnik odnosno držatelj psa ako
postupi suprotno odredbama ove Odluke.

V. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 21.

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Službe-
nim novinama« županije primorsko-goranske.

Klasa: 322-01/96-01/01
Ur.broj: 2112-05/01-96-01
Mrkopalj, 09. travnja 1996.

OPĆINSKO VIJEČEOPČINE MRKOPALJ

Predsjednik
Marinka Štimac. dipl.oec.v.r.

2.
Na temelju odredbe članka 88.a. Zakona o športu (»Na-

rodne novine« broj 60/92, 11/94 i 77/95) i članka 15. .Statuta
Općine Mrkopalj (»Službene novine« broj 18/93), Opčin-
sko vijeće Općine Mrkopalj, na sjednici održanoj 9. travnja
1996. godine donijelo je

ODLUKU
o preuzimanju športskih objekata

Članak 1.

Ovom Odlukom Općinsko vijeće Općine Mrkopalj
preuzima u svoje vlasništvo športski objekat na kojem je do
sada pravo korištenja imalo športsko društvo Nogometni
klub – Mrkopalj.

Članak 2.

Općina Mrkopalj preuzima u svoje vlasništvo ove šport-
ske objekte i nekretnine:

1. Svlačionice i nogometno igralište podno Čelimbaše.

Članak 3.

Općinsko Poglavarstvo Općirie Mrkopalj temeljem ove
Odluke i članka 88.a. Zakona o športu izvršit če uknjižbu
prava vlasništva na nekretnine iz članka 2. odluke Vijeća u
korist Općine Mrkopalj.

Članak 4.

Prijenosom vlasništva, Općina Mrkopalj obvezuje se
preuzeti sve terete i obveze na športskom objektu i nekret-
nini, a sredstvima ostvarenim obavljanjem športskih i dru-
gih djelatnosti na športskom objektu; koristit će za održa-
vanje, opremanje i druge radnje.

Članak 5.

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Službe-
nim novinama« Županlje primorsko-goranske.

Klasa: 620-01/96-01/01
Ur.broj: 2112-05/01-96-01
Mrkopalj, 09. travnja, 1996.

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE MRKOPALJ

Predsjednik
Marinka Štimac, dipl.oec,v.r.


